
1

合肥市滨湖雅园项目S-6#楼（康养服务中心）项目软装方案

设计、采购及布置答疑公告（第2次）

致各潜在投标人：

合肥市滨湖雅园项目 S-6#楼（康养服务中心）项目软装方案设计、采购及布置（项目编号：

AHZJ-202620600009）相关问题答复发布如下，请各潜在投标人按此内容进行投标文件的编制

及相关活动。

1.问题一：请明确汇报述标为暗标（方案文件中不出现公司信息）还是明标？

答复：本次招标的汇报述标方案中可以出现公司信息。

2.问题二：招标文件中的虚拟清单是否可以跟着投标方案进行更改调整？

答复：招投标阶段虚拟清单不可调整，中标后可依据定稿软装方案调整清单。招标文件所列

虚拟清单为估算量，具体货物清单根据后期甲方方案评审意见及现场实际勘查情况最终确认

的定稿软装方案及定稿清单为准，投标人请自行考虑清单变动带来的风险。最终结算款项按

中标人所投中标总价进行结算，合同执行过程中合同总价固定不变,不得以任何理由予以变

更。

3.问题三：虚拟清单是否作为投标报价填报投标报价？

答复：投标人依据虚拟清单填报投标报价，并附在投标文件中。

4. 问题四：本项目招标需求中，招标范围除家具、灯具、摆件外，还包含了窗帘、地毯、装

饰画、饰品、电器、乐器、健身器材等多项产品。招标文件限定的业绩承包内容仅明确“家

具、灯具及摆件”，与招标需求中实际涵盖的多类产品范围不一致，业绩范围未对应招标需

求的全部核心产品，存在不合理限制，可能导致具备相应综合供货能力但业绩中未同时包含

“家具、灯具及摆件”（但包含招标需求其他核心产品）的潜在投标人被排除在外，不符合

公开招标的公平、公正原则。

答复：不予修改，按招标文件执行。本次招标项目内容为项目软装设计、采购及布置，核心

功能定位是为康养场景提供安全、实用、适配的核心软装设施。招标文件中限定的“家具、

灯具及摆件”，是康养服务中心软装体系中最核心、最关键的组成部分，直接决定项目功能

实现、服务品质及安全保障水平。招标需求中所列的窗帘、地毯、装饰画等其他产品，属于



2

软装体系中的辅助性、补充性内容，其技术标准、供货难度及对项目核心功能的影响程度显

著低于家具、灯具及摆件,该要求针对所有潜在投标人统一适用，未设置任何差别化、歧视

性条件，符合公开招标公平、公正的基本原则,不属于“不合理限制”。

5.问题五：线上开标地点 2026 年 2 月 3 日 10 时 00 分（北京时间），开标地点：线上为“徽

智采”平台 1 楼开标室。初步方案设计述标形式和地点：采用线下形式，地址为合肥市合作

化南路 27 号 2 楼会议室。请问方案述标的具体时间？具体地址是？

回复：方案述标的时间为 2026 年 2 月 3 日 10 时 00 分（北京时间），地址为合肥市合作化

南路 27 号 2 楼会议室。

6.问题六：投标报价：是否参考虚拟清单，重新梳理清单进行报价，还是以虚拟清单进行报

价？尺寸材质及参考图片是否需要根据新的软装方案填写？如有数量增加减少是否更新清

单？如有平面优化，可以更改软装产品名称吗？

回复：招投标阶段虚拟清单不可调整，中标后可依据定稿软装方案调整清单。在招投标阶段，

投标人投标方案涉及的尺寸材质及参考图片由投标人自行决定附于模拟清单或投标方案中。

7. 问题七：请明确具体的结算/审计或机构或部门、审核流程及周期、及异议处理的程序。

回复：结算/审计或机构或部门、审核流程及周期以招标人后续选聘的审计结算单位为准。异

议的程序详见招标文件中投标人须知前附表。

8. 问题八：招标合同模板规定甲方变更“工期不顺延、费用不增加”。若因甲方原因致拖延

确认审核及验收；或提出重大变更，影响工期或成本，建议协商合理顺延及补偿。

回复：按招标合同模板执行。



3

9. 问题九：书法套装为消耗品，是否只提供第一次摆场用品？

回复：本次招标需求的书法套装等消耗品，乙方仅需提供首次摆场的布置安装服务，后续不

再另行供应；相关产品经甲方书面验收确认合格后，乙方须按照合同约定在质保期内提供无

偿质保服务。

10.招标文件其他内容不变。

此答疑文件（共 3 张）作为合肥市滨湖雅园项目 S-6#楼（康养服务中心）项目软装方案设计、

采购及布置招标文件（项目编号：AHZJ-202620600009）不可分割的一部分。

招标人：合肥市滨湖雅园康养产业有限公司 招标代理机构：安徽中技工程咨询有限公司

2026 年 1 月 23 日


	合肥市滨湖雅园项目S-6#楼（康养服务中心）项目软装方案设计、采购及布置答疑公告（第2次）
	致各潜在投标人：
	回复：结算/审计或机构或部门、审核流程及周期以招标人后续选聘的审计结算单位为准。异议的程序详见招标文


		2026-01-23T16:32:15+0800


		2026-01-23T16:32:15+0800


		2026-01-23T16:32:15+0800




